! 1250-1255. Il principe Manfredi nomina Fredericum Lancea, Vicario di Calabria. Costui cerca di conquistare i castelli di S. 
Cristina e Bovalino, posseduti da Fulco, nipote di Pietro Ruffo, ed unici due luoghi in Calabria che non erano rimasti fedeli 
al principe.  
Jamsilla, p. 194 
Eo sane tempore, quo Papalis exercitus in Apuliam descendebat, ut supra est memoratum, Princeps Manfredus constituit 
Fredericum Lanceam avunculum suum Vicarium generalem in Calabria et Sicilia, militisque eum in Calabriam, quae in 
fidelitate Principis erat, ut in statu pacifico gubernaret, et Siciliam, quae adhuc in rebellione durabat, quacumque ingeno 
ac virtute posset, ad mandata ejus revocaret. Profectus itaque praedictus Vicarius in Calabriam, a Calabriensibus 
devotissime receptus est, totamque terram invenit in pace et in fide Principis manuentem, praeter duo Castra, vidilicet S. 
Christinam, et  Bubalinum, quae Fulco nepos Petri de Calabria tam situ loci, quam omnibus necessariis et viris armatis 
munita tenebat: contra quae Castra praedictus Vicarius obsidionem constituit, machinas ordinavit, et ea viriliter 
oppugnare coepit.  

! 1269: Castra iurisdictionis, vestre, castellani, numerum servientum et quantitas pecunie, que debetur ipsis ……. 
R.A. V (1266-1272), XVI, 296, p. 174 
Simile facte sunt Guilelmo de Logotheta de Regio, Secreto Calabrie, de castris infrascriptis, vid 
In castro S. Cristine: castellanus scutifer et X servientes, recipit ut in castro Misiani 

! 1283. Ordine al castellano di Sancta Cristina perché scelga le cinque sentinelle migliori di questa terra e le faccia custodire 

nel castello per una maggiore sicurezza di questa terra.  
R.A. XXVI (1282-1283), CXII, 430, p. 167  
Castellano castri Sancte Christine, mandatum quod V obsides de melioribus dicte terre capiat et custodiri faciat in dicto 
castro pro tutiori securitate terre predicte 

! 1283. Consegna del castello di Santa Cristina ad Enrico Ruffo di Calabria, il quale promette di restituirlo alla Corona alla 
fine della guerra.  

R.A. XXVI, 1282-1283, CXII, 403, p. 164 
Nobili domino Henrico Ruffo de Calabria, qui nobis consignavit castrum suum Sancte Christiane, promissio de restitutione 
eiusdem post finitam guerram.  

Provincia  

Comune 
S. Cristina 

Località N. 111 
Castello di S. Cristina 

UBICAZIONE 

Coordinate 

38,256380; 15,970167 

Rapporto con la morfologia del territorio 

CRONOLOGIA E DATI STORICI  
I attestazione nelle fonti storiche 
Rossi Taibi!!! 
Menzioni successive